

WESTERN RAILWAY

P.S.No.93/2013

Headquarter Office,
Churchgate, Mumbai-20

No. EP 1025/2 Vol.II

Date: 08.11.2013

To,
All DRMs / CWMs & Units Incharge,
C/- Genl. Secy., WREU-GTR / WRMS-BCT.
C/- ZG-All India SC/ST Rly Employees. Assn,'W' Zone, Mumbai
C/- ZG-All India OBC Rly Empl. Assn, Mumbai.

Sub: Conducting selections for promotion to posts classified as
"Selection – Awarding marks for seniority.


=====

A copy of Ralway Board's letter No.E(NG)I-2008/PM 1/4 dated 06.08.2013 is sent herewith for information, guidance and necessary action.

The Board's letter have already been circulated under this office letter number quoted below.

Sr. No.	Board's letter No. & Date. And RBE No.	This office letter No. & date and P.S.No.
1.	No.E(NG)I-98/PM 1/17 dt.20.10.1999 (RBE No.272/99)	No.EP1025/o Vol.V dt.18.11.1999 (P.S.No.302/99)
2.	No.E(NG)I-2006/PM 1/4 dt.22.03.2006 (RBE No.35/2006)	No.EP1025/0 Vol.VII dt.09.05.2006 (P.S.No.51/2006)

Encl: As above.



(U. V. Patel)
Dy.CPO(HRD)
For General Manager (E)

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD)

NO.E(NG)I-2008/PM1/4

New Delhi, dated 08.08.2013

The General Managers (P)
All Indian Railways & PUs
(As per standard list)

*Sub: Conducting selections for promotion to posts classified as
"Selection - Awarding marks for seniority."*

*Ref: Railway Board's letter No.E(NG)I-1998/PM1/17 dated
20.10.1999.*

On a reference from AIRF & NFIR as well as pursuant to the issue raised as DC-JCM Item No.20/2009, the proposal to award minimum 60% marks to the junior most candidate, after revision of the marks of seniority as per Railway Board's letter No.E(NG)I2006/PM1/4 dated 22.03.2006, under the head "Seniority", appearing in the selection for promotion to posts classified as "Selection", had been under examination of this Ministry.

2. While examining the issue, it is seen that as per Board's letter No.E(NG)I-98/PM1/17 dated 20.10.1999, Railways are free to decide minimum marks under this head. The Railways can therefore, decide on their own about minimum seniority marks, so that there is no eventuality of short panel.

Please acknowledge receipt.

Hindi version will follow.


(Kajal Mukherjee)
Joint Director Estt.(N)III
Railway Board.

This disposes of DMW's letter No.DMW/P/Sel/JE(Mct)/R/2011-12 dated 06.06.2012 also.

भारत सरकार
रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

सं. ई(एनजी)।-2008/पीएम1/4

नई दिल्ली, दिनांक 06.08.2013

महाप्रबंधक (कार्मिक)

सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां
(मानक सूची के अनुसार)

विषय: "चयन" के रूप में वर्गीकृत पदों पर पदोन्नति के लिए चयन आयोजित करने में वरिष्ठता के लिए अंक प्रदान करना।

संदर्भ: रेलवे बोर्ड को दिनांक 20.10.1999 का पत्र सं. ई(एनजी)।-1998/पीएम1/17.

एआईआरएफ एवं एनएफआईआर से प्राप्त संदर्भों के साथ-साथ डीसी-जेसीएम की मद सं. 20/2009 के रूप में उठाए गए मामले के अनुसरण में, रेलवे बोर्ड के दिनांक 22.03.2006 के पत्र सं. ई(एनजी)।2006/पीएम1/4 के अनुसार वरिष्ठता के अंकों में संशोधन करने के बाद, "चयन" के रूप में वर्गीकृत पदों पर पदोन्नति के लिए चयन में "वरिष्ठता" शीर्ष के तहत, सबसे जूनियर आवेदक को कम से कम 60% अंक देने के प्रस्ताव के संबंध में इस मंत्रालय में जांच की गई।

2. इस मामले की जांच के दौरान, यह देखा गया है कि बोर्ड के दिनांक 20.10.1999 के पत्र सं. ई(एनजी)।-98/पीएम1/17 के अनुसार, रेलें इस शीर्ष के अंतर्गत न्यूनतम अंक तय करने के लिए स्वतंत्र हैं। अतः रेलें, वरिष्ठता के लिए न्यूनतम अंकों के बारे में स्वयं ही निर्णय ले सकती हैं, ताकि छोटा पैल बनने की संभावना न रहे।

कृपया पावती दें।

काजल

(काजल मुखर्जी)

संयुक्त निदेशक स्था. (एन)।।।।

रेलवे बोर्ड.

इससे डीएमडब्ल्यू के दिनांक 06.06.2012 के पत्र सं. डीएमडब्ल्यू/पी/सेल/जेई(एमसीटी)/आर/2011-12 का भी निपटान होता है.